

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA IN UNIONE D'ACQUISTO TRA LE ASSL DELLA SARDEGNA, AZIENDA OSPEDALIERA ARNAS (G. BROTZU) E LE AZIENDE OSPEDALIERO-UNIVERSITARIE DI CAGLIARI E SASSARI PER L'AFFIDAMENTO DISPOSITIVI MEDICI E IVD NON SOTTOVUOTO PER CAMPIONAMENTO - CND W05 GARA N° 9046084

Avviso di chiarimenti alla data del 12/06/2023

Quesito 1)

Buongiorno, con la presente si chiede se come dimostrazione delle capacità tecniche e professionali sono accettate le forniture di dispositivi medici.

Risposta Quesito 1)

Si conferma

Quesito 2)

Buongiorno, è possibile pubblicare l'ALLEGATO A_ CAPITOLATO TECNICO in formato excel?

Risposta al Quesito 2)

Non è possibile

Quesito 3)

Buongiorno,

con riferimento al punto che segue si chiede il seguente chiarimento:

Lotto 28 voce unica : le scatole porta-provette devono essere in plastica o in cartone plastificato?

Risposta al Quesito 3)

In plastica autoclavabile

Quesito 4)

Considerata la lunghezza e la complessità della procedura, dal momento che ci sarà necessità di richiedere chiarimenti tecnici ed attendere le Vostre risposte, siamo a chiedere di posticipare la scadenza in quanto un mese di tempo risulta essere troppo poco per poter permettere anche la ricerca dei prodotti e il recupero di tutta la campionatura richiesta. Chiediamo pertanto di posticipare la scadenza al 14/07/2023. Cordiali Saluti

Risposta al Quesito 4)

I termini di scadenza per la presentazione dell'offerta sono confermati

Quesito 5)

LOTTO 7 – voci a-b-c : questi tre contenitori sono accettati in POLIPROPILENE e con banda di scrittura – quindi non etichettati ?

Risposta al Quesito 5)

Si conferma il capitolato tecnico di gara

Quesito 6)

LOTTO 10 voce b “Contenitori per coprocoltura” : sono accettati contenitori in POLIPROPILENE e con banda di scrittura, quindi non etichettati ?

Risposta al Quesito 6)

Si conferma il capitolato tecnico di gara

Quesito 7)

LOTTO 22 voce c “Sacchettini di processazione per ago biopsie a maglia fine resistenti ai solventi 30 x 40 mm circa”: è possibile avere un codice di riferimento di una ditta produttrice per visionare meglio il prodotto?

Risposta al Quesito 7

Il dato non è disponibile.

Quesito 8)

LOTTO 77 e 78 : per micropipette “digitali” si intende che devono avere un display ? Oppure è sufficiente lo spazio in cui vedere il volume anche se non è un display ?

Risposta al Quesito 8

Display digitale con visibilità permanente del volume

Quesito 9)

LOTTO 117 – voce a “Piastre/capsule di Petri sterili in polietilene e/o polistirene - Ø 90 mm confezione max da 10 pz.” : sono accettate piastre in sotto-confezioni da 20 pezzi ?

Risposta al Quesito 9

Si conferma il capitolato tecnico di gara

Quesito 10)

LOTTO 127 – voci a-b : sono accettate queste fiasche CON COLLO INCLINATO ?

Risposta al Quesito 10

Si conferma il capitolato tecnico di gara

Quesito 11)

LOTTO 129

VOCE e: si richiede piastra con pozetti da 0,2 mL?

Risposta al Quesito 11

Si conferma il capitolato tecnico di gara

Quesito 12)

LOTTO 130

VOCE b: diametro della membrana?

VOCE e: materiale della membrana?

VOCE f: materiale della membrana?

VOCE g: materiale della membrana?

VOCE h: materiale della membrana?

VOCE i: materiale della membrana?

VOCE m: materiale della membrana?

Risposta al Quesito 12

Nel caso in specie non è indicata la tipologia, verranno esaminate le diverse proposte, fermo restando le caratteristiche richieste per le diverse voci elencate

Quesito 13)

LOTTO 131

VOCE a: materiale della membrana?

VOCE b: materiale della membrana?

VOCE c: materiale della membrana e porosità?

Risposta al Quesito 13

Si rinvia alla risposta al quesito 12

Quesito 14)

LOTTO 136 VOCE m: è accettato un copri-oggetto con dimensioni 22x26 mm?

Risposta al Quesito 14

Le dimensioni sono da intendersi indicative

Quesito 15)

LOTTO 146 VOCE b: "in confezione singola" confermate essere un refuso?

Risposta al Quesito 15

Si conferma il capitolato tecnico di gara

Quesito 16)

Spettabile Ente,

in riferimento al Lotto 8 Voce a) ossia "Contenitori in plastica per l'urina delle 24 ore, capacità 2000 ml, resistente agli urti e con dispositivo di estrazione del campione attraverso provetta sottovuoto per evitare spargimento di liquido e contaminazione del campione", data la tipologia del campione e l'assenza di un additivo stabilizzante, si chiede conferma che l'indicazione della capacità di 2000 ml sia da intendersi come valore minimo e che saranno ammessi contenitori con capacità superiore.

Risposta al Quesito 16)

Si conferma purchè rispondenti alla destinazione d'uso

Quesito 17

Buongiorno, in riferimento alla presente procedura si trasmettono i seguenti chiarimenti:

1) Per la riduzione della cauzione provvisoria, noi siamo in possesso della Certificazione ISO 13485. Tale certificazione di qualità non è espressamente citata nell'art. 93 del D.Lgs. 50/2016, ma viene riconosciuta dalla giurisprudenza e dagli organi statali:

- Considerata un "quid pluris rispetto alla più generale UNI EN ISO 9001:2000" dall'ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione);

- Accettata dal Ministero delle Infrastrutture: "(...) riguarda il processo produttivo, si ritiene che la stessa possa essere considerata come una sottospecie della UNI CEI ISO 9000 e, pertanto, possa essere accettata ai fini della riduzione della cauzione". Accettate la suddetta certificazione ISO 13485 per la riduzione del 50% degli importi della cauzione provvisoria?

Risposta al Quesito 17

Si conferma

Quesito 18

2) relativamente al Lotto 22 voce d) si chiede di rimuovere la richiesta delle spugnette adattabili alla voce b);

Risposta al Quesito 18/ 2

Si conferma il capitolato tecnico di gara

3) relativamente al Lotto 32 voce d) si chiede che possa essere accettata alternativamente come equivalente la misura 30x24x5.

Risposta al Quesito 18/3

Le dimensioni sono da intendersi indicative

E' applicabile l'art. 68 come previsto nel capitolato di gara

Quesito 19

CAMPIONATURA MICROPIPETTE

Per i lotti 75, 76, 77, 78, 79, 80, 92, 93 siamo a chiedere, considerato il costo delle micropipette richieste, di poter omettere la presentazione dei campioni richiesti in questi lotti e che venga richiesta all'aggiudicatario provvisorio.

Risposta al Quesito 19

Si conferma la richiesta indicata nel capitolato

Quesito 20

LOTTO 32 voce d "Basi monouso per cassette di inclusione 32 x 24 x 5 mm" : sono accettate dimensioni 30 x 24 x 5 mm ?

Risposta al Quesito 20

Le dimensioni sono da intendersi indicative

Quesito 21

LOTTO 68 voce dalla D alla O "microprovette per PCR": i prodotti richiesti devono essere per forza sterili o si tratta di un refuso?

Risposta al Quesito 21

Si conferma il capitolato tecnico di gara

Quesito 22

CAPITOLATO SPECIALE_CND_W05_NON SOTTOVUOTO punto 2.3 dettaglio caratteristiche tecniche (pag.6):

Si richiede di specificare se le caratteristiche richieste per le "pipettatrici automatiche e puntali" sono riferite solo ed esclusivamente al lotto 80.

Risposta al Quesito 22

LE SPECIFICHE INDICATE NEL CAPITOLATO SPECIALE AL PUNTO 2.3 SONO DA INTENDERSI RIFERITE A TUTTI I LOTTI IN CUI SONO RICHIESTE PIPETTATRICI.

Quesito 23

- LOTTO 62, Voce E:

per fondo piatto, si intende provetta a fondo conico e base d'appoggio?

Risposta al Quesito 23

Si conferma il capitolato tecnico di gara

Quesito 24

- LOTTO 67, Voce E:

per fondo piatto, si intende provetta a fondo conico e base d'appoggio?

Risposta al Quesito 24

Si conferma il capitolato tecnico di gara

Quesito 25

- LOTTO 70, Voci B e C :

è possibile offrire provette criogeniche in confezione da 50 pz?

Risposta al Quesito 25

Si conferma il capitolato tecnico di gara

Quesito 26

- LOTTO 75, Voci A -E :

si richiede se si può offrire una rastrelliera a 3 posizioni ogni 3 pipette multicanale per ogni sede (ASL Sassari, ASL Gallura, ecc.)

Risposta al Quesito 26

Si conferma il capitolato tecnico di gara

Quesito 27

- LOTTO 77, Voci A, C, E:

si richiede se si può offrire una rastrelliera a 6 posizioni ogni 6 pipette per ogni sede (ASL Sassari, ASL Gallura, ecc.)

Risposta al Quesito 27

Si conferma il capitolato tecnico di gara

Quesito 28

- LOTTO 78, Voci A, D:

si richiede se si può offrire una rastrelliera a 6 posizioni ogni 6 pipette per ogni sede (ASL Sassari, ASL Gallura, ecc.)

Risposta al Quesito 28

Si conferma il capitolato tecnico di gara

Quesito 29

- LOTTO 79, Voci A, C:

si richiede se si può offrire una rastrelliera a 6 posizioni ogni 6 pipette per ogni sede (ASL Sassari, ASL Gallura, ecc.)

Risposta al Quesito 29

Si conferma il capitolato tecnico di gara

Quesito 30

- Voce F:

si richiede si può offrire una rastrelliera a 3 posizioni ogni 3 pipette per ogni sede (ASL Sassari, ASL Gallura, ecc.)

Risposta al Quesito 30

Si conferma il capitolato tecnico di gara

Quesito 31

- LOTTO 83, Voci P, Q:

dal momento che tutti i puntali richiesti nel lotto devono avere il filtro, si richiede se anche i modelli indicati alle voci P e Q debbano essere con filtro

Risposta al Quesito 31

Si conferma vista la destinazione d'uso.

Quesito 32

- LOTTO 118, Voce A:

si richiede la possibilità di offrire piastre di altezza 15 mm coperchio incluso

Risposta al Quesito 32

Si conferma il capitolato tecnico di gara

Quesito 33

- LOTTO 125, Voce C:

si richiede la possibilità di offrire piastre di altezza 10 mm coperchio incluso

Risposta al Quesito 33

Si conferma il capitolato tecnico di gara

Quesito 34

- LOTTO 127, Voce H:

si richiede la possibilità di offrire cell scraper lunghezza 24 mm, lama 1,7 cm

Risposta al Quesito 34

Si conferma il capitolato tecnico di gara

Quesito 35

- LOTTO 129 Voce E:

il volume di 0,8 ml per pozzetto è un refuso? Le piastre a 96 pozzetti per PCR generalmente hanno un volume da 0,1 ml e 0,2 ml

Risposta al Quesito 35

Si rinvia alla risposta al quesito 11: la misura è indicativa

Quesito 36

LOTTO 129 - Voce F:

fogli adesivi in polietilene autoclavabili: il polietilene non è autoclavabile; si richiede la possibilità di offrire fogli adesivi in poliestere autoclavabile

Risposta al Quesito 36

Laddove sussistono i presupposti , è applicabile il principio di equivalenza

Quesito 37

LOTTO 129 - Voce G:

si richiede la possibilità di offrire fogli adesivi in alluminio con utilizzo a temperatura massima di 110°C

Risposta al quesito 37

Si conferma il capitolato tecnico di gara

Quesito 38

Buonasera, si può emettere una unica garanzia provvisoria cumulativa per più lotti, specificando i numeri dei lotti ?

Risposta al Quesito 38

Si conferma

Quesito 39

LOTTO 36 CONTENITORE PRE-RIEMPITO DEL VOLUME DI CIRCA 30ML ±20% CONTENENTE CIRCA 10 ML ±10%

Buonasera, nel lotto 36 viene richiesto: "Con, a corredo, supporto costituito da strisce in nitrato di cellulosa per l'orientamento di piccole biopsie"

A questo proposito chiediamo:

1_ le dimensioni desiderate delle strisce di nitrocellulosa;

2_ se le si vuole quadrettate oppure no;

3_se le si vuole a corredo di ciascun contenitore fornito oppure in che percentuale rispetto ai 194.400 pezzi richiesti nei 4 anni.

Risposta al Quesito 39

Si conferma il capitolato tecnico di gara

Il RUP Gigliola Ventura